
                              令和３年９月１５日 

千 代 田 区 立 小 ・ 中 学 校 

児童・生徒  保護者の皆様 

                              千代田区教育委員会  

 

タブレットＰＣのログイン障害に伴う一時回収のお願い  

 

 日頃より、千代田区教育行政に、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、９月３日付通知「ＩＣＴリプレースに伴うタブレットＰＣのログイン障害につい  

て」にて、お知らせした件に関しましては、児童・生徒、保護者の皆様には、多大なるご  

迷惑、ご心配をおかけしており、大変申し訳ありません。  

 ログイン障害が判明してからこの間、一刻も早く正常稼働し、学校に登校してくる子ど

もたちだけでなく、新型コロナウイルス感染症対策による出席停止等により、オンライン

学習等で、家庭での学習にもこれまで以上に対応することができるよう、努めてまいりま

した。 

 この間、いくつかの障害に関しては対応が完了し、正常稼働に向け、着実に進展してい

るところです。千代田区教育委員会では、今後も引き続き、委託事業者に、一刻も早い正

常稼働の実現に向けた対処を指示し、全力を挙げて対応してまいります。 

 つきましては、下記の期間において、全児童・全生徒のタブレットＰＣを回収し、調整

作業を実施させていただきたく存じます。皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

記 

 

 タブレットＰＣ回収期間  

  令和３年９月１７日（金）午後～令和３年９月２１日（火）  まで 

 

 

 

 

 

 

                           【担当】 

                            千代田区教育委員会事務局 

                            子 ど も 部  指 導 課 

                            ℡  0 3－ 5 2 1 1－ 4 2 8 6               


